
Milý Milane, 

zdravím Vás, děkuji za Vaši přízeň a shrnuji, co se vlastně událo a co nás čeká. 

COSEUOÁLO 

V červnu bylo zahájeno (1zemni řízen i k části trasy záměru středočeské D3, a to pro úsek 
305/I Voračice • Nová Hospoda. Proč bylo zahájeno (1zemni řízeni jen pro část 

uvažované trasy? Jde o nezákonnou praktiku - tzv. salámování, jak v obdobných 
případech opakovaně rozhodl Nejvyšší správní soud. Selský rozum a dobrý hospodář se 
táže, co asi bude stát dělat s jedním postaveným úsekem, Když zbytek dálnice nebude? 
Je to prosté: získat povoleni na nejméně kontroverzní úsek, a když se schválí či postaví, 
tlačit na dostavbu zbytku, neboť pak prakticky nezbývá jiná možnost. Protiprávnost 
salámování je jedna z mnoha námitek, Které jsme společně uplatnili. 

územní řízen i bylo zahájeno i pro jednu z doprovodných staveb dálnice, a to pro Týnecký 
přivaděč. 

CO JSME SPOLEČNĚ UDĚLALI 

V šibeničních term i nech a přesto, že stát do posledn i chvíle nezpřístupnil potřebnou 

dokumentaci: 

Alternativa 03: 

aktivizovala všechny experty a rozšíři la řady právníků 

s pomoci expertů a právniKL1 zpracovala a poskytla různé vzory námitek 

jednala s experty při analýze dokumentace a pořízen i jejich odborného vyjádřeni 

aktivizovala dobrovolníky, aby pomohli s podáním námitek 

informovala veřej nost o zahájených řízeních (stát to držel pod pokličkou!) a o tom, kdo 
a jak se může bránit - sociální sítě, Zpravodaj, tiskové zprávy médiím, osobní schuzKy 
s vlastníky, obcemi a spolky 

zorganizovala informačn í selKáni s veřejností v červeném Újezdu - byla hojná účast 

zorganizovala veřej né petiční akce v červeném Újezdu a Ješeticich . cca 80 podpisu 

průběžně a nezdolně zodpovídala četné dotazy všech, co podávali námitky, a radila jim 

osobně dohlédla na podáni některých námitek přímo na Magistrátu hlavního města 

Prahy 

Vlastníci nemovitost i v okolí zamýšlené trasy, spolky, obce, další lidé: 

desítky vlastn iků podaly námitky s bezplatnou pomoci právn iků Alternativy středočeské 

D3 

3 spolky podaly námitky s bezplatnou pomoci právn íků Alternativy středočeské D3 

vice než 70 lidi podalo námitky s pomoci našeho vzoru, řada lidi si vytvořila a podala 
námitky zcela samostatně 

2 obce podaly námitky samostatně, jedna s bezplatnou pomoci právníků Alternativy 
středočeské D3 

... a to jsou jen li, o kterých víme; věříme, že nás bylo s námitkami ještě víc 

Mnoho lidí přispělo darem, bez kterého by nebylo možné například sestaveni námitek. 
Víte, že některé námitky měly 70 stran? To za den nesepíšete pero. 

Jak vidíte, je to opravdu HODNĚ SPOLEČNÉ PRÁCE v krátkém čase a navíc v době 
dovolených. 

... ... ... ~ ... ... ~ o 

OEKUJI VSEM, KTERI PRILOZILI RUKU K CILU a obětovali svuj čas a 
energii. 

DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ PODPOŘILI SVÝM PŘÍSPĚVKEM a umožnili 
tak práci odborníků. 

Nejsme v tom sami. V tom je síla. 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA SETKÁNÍ S ALTERNATIVOU 
STŘEDOČESKÉ 03 

Setkání se uskuteční již tento pátek 20. září 2024 od 18:00 v sále restaurace U Holubů 
v Lukách pod Medníkem. Společně probereme nejpalčivější problémy, Které jsou 
spojeny se záměrem středočeské dálnice D3 ve Vaši obci. Dozvíte se od nás bez 
přikrášlováni, co se od investora ani z médii nedozvíte. 

Na programu bude: 

• aktuality: Jak se záměr týká veřejnosti a vlastníků pozemků? Jak muže ovlivnit život 
obce? Je už opravdu rozhodnuto? Bude se stavět? 

sdílení zkušeností z (1zemniho řízení na úseku 305 Nová Hospoda-Voračice 

spolupráce s veřej ností během očekávaného územního řízení na dalších úsecích 

dotazy, podněty a potřeby obcí 

Debatovat s Vámi přijedou PhDr. Roman Andres, předseda spolku a JUDr. Michal 
Bernard, PhD„ Advokátní Kancelář Dohnal & Bernard. V zájmu co největšího přínosu 

schuzKy prosíme, abyste své případ né dotazy a podněty formulovali pokud možno 
předem, případně nám je zaslali s předstihem na e-mail info@alternativad3.cz. 

Srdečné vás zveme na setkání s Altemativou středočeské 03 

CO NÁS ČEKÁ? 
Dne 12. 9. bylo zahájeno územní řízeni pro úsek 0304 Václavice - Voračice a v 
prosinci bude pravděpodobně zahájeno ještě pro úseky 0301 . 0303 Praha . Václavice 
uvažované trasy. V těchto řízeních bude potřeba opět namítat nezákonnosti a obsahové 
vady, kterými záměr středočeské D3 trpí. 

Proto j sme: 

10. záři zorganizovali setkání se starosty dálnicí ohrožených obci, abychom je 
informovali o tom, co se ohled ně dálnice chystá, co to může přinést, a co mohou udělat 

aktivovali naše právníky, experty, další spolupracovníky a pomocníky 

podali stížnost ministru dopravy Kupkovi na obstrukce Ředitelství silnic a dálnic při 
zpřístu pňován i dokumentace týkající se územního rozhodnutí ohledně středočeské D3 

svolali setkání občant1 v Lukách p. Medníkem na 20.9. od 18:00 v sále restaurace u 
Hol ubů, na které Vás srdečně zveme-viz výše 

JSME VE FINÁLE bezmála 30 let trvajícího boje za naši kraj inu! 

Posázaví, Neveklovsko a Voticko ted' potřebuje Vaši pomoc víc, než 
kdy dřív. 

Situaci bed l ivě sledujeme a brzy Vám dáme vědět, co a Kdy můžete pro záchranu území v 
koridoru uvažované středočeské D3 udělat. Námitky v územním řízení pro úsek 304 se 
budou podávat do 26. 11 . 2024 - sledujte další Zpravodaj, ve kterém pošleme instrukce. 
Každý, kdo pozvedne v (1zemnich řízen ích svuj hlas, má předem můj velký dík. 

Chci Vás teď podpořit v motivaci, protože toto je BĚH NA DELŠÍ 
TRAŤ. 

Vydržme s vědomím, že za krajinu a dobrý život v ní má smysl se 
postavil 

JSOU TO VAŠE DARY, DÍKY KTERÝM MŮŽEME POMÁHAT V ÚZEMNÍM ŘÍZEN Í. 
Děkujeme! 

JOU DAROVAT 

Má to smysl! 

Karla Makovcová Chlumská 

+420602227679 
Karta.chlumska@alternalivad3.cz 

Alternativa středočeské 03, z.s„ Přetlucká 2304/3, 100 00 Praha • Strašnice, Česko 
Pro změny, odhlášení odběru či upřesnění témat, která chcete odebírat. klikněte zde. 


